
 

UOC Servizi Amministrativi DMMT  
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Maria De Fazio 
Funzionario Istruttore Sig.ra Annarita Giocasta 

 

 

DECRETO 
 

Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice n.1 assegno di ricerca finanziato con fondi 
PNRR 2022 “Finanziamento dell’Unione Europea – NextGenerationEU – missione 4, 
componente 1, investimento 3.4, Sub Investimento T5 “Referente Scientifico Prof.ssa 
Chiara Magri” (Procedura Cod. Pica dmmt2024-ar-019) 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

DI MEDICINA MOLECOLARE E TRASLAZIONALE 
 

 
PREMESSO che con delibera n. 131/3221 il Consiglio di Dipartimento del 30 ottobre 2024 ha 

approvato l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi dal titolo: “Diventare 
protagonisti della propria geografia sentimentale: luoghi e identità in un video partecipativo 
per lo sviluppo di comunità (PVCODE - Participatory Video for Community Development)”, 
GSD 11/SDEA-01 SCIENZE DEMOETNOANTROPOLOGICHE, Settore scientifico-
disciplinare: SDEA-01/A Discipline demoetnoantropologiche (ex settore concorsuale 11/A5 
– scienze demoetnoantropologiche; (ex SSD M-DEA/01 – discipline 
demoetnoantropologiche) con costi a carico del programma di ricerca PNRR 2022 
“Finanziamento dell’Unione Europea – NextGenerationEU – missione 4, componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’università”, 
investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate”, Sub Investimento T5 
“Partenariati strategici / Iniziative per innovare la dimensione internazionale del sistema 
AFAM” progetto numero INTAFAM-00076 - CUP C69E23000940006, TITOLO 
“PERFORMING” / Acronimo PRMG”, Responsabile dell’attività di ricerca e Referente 
Scientifico per l’assegnista Prof.ssa Chiara Magri;   

 
VISTO il Decreto Repertorio n. 1982/2024 Protocollo n. 286840 del 31 ottobre 2024 di indizione 

della procedura selettiva pubblica per l’assegno di ricerca citato in premessa (Cod. PICA 
dmmt2024-ar-019);  

 
RICHIAMATO: 
 
-   l’art. 5 del Regolamento interno del Dipartimento di Medicina Molecolare e Traslazionale 

secondo cui nei casi di necessità e urgenza il Direttore di Dipartimento può emanare 
decreti di competenza degli organi collegiali che verranno sottoposti a ratifica del Consiglio 
di Dipartimento nella prima seduta successiva; 

 
- il Regolamento Assegni di Ricerca ai sensi dell'art. 22 della L. 240/2010 dell’Università 

degli Studi di Brescia; 
 
TENUTO conto della scadenza del bando e della necessità di nominare la commissione 

giudicatrice; 
 
ACCERTATA la disponibilità dei docenti di seguito nominati a far parte della commissione 

giudicatrice della suddetta procedura selettiva; 
 
In assenza di seduta utile del Consiglio di Dipartimento per poter procedere con l’iter di 

approvazione ordinario; 
DECRETA 

 



 

UOC Servizi Amministrativi DMMT  
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Maria De Fazio 
Funzionario Istruttore Sig.ra Annarita Giocasta 

 

 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, di nominare la seguente Commissione Giudicatrice:  
 
Membri effettivi 
Prof.ssa Chiara Magri 
Prof.ssa Donatella Placidi 
Prof. Alessandro Barbon 
Dott.ssa Chiara Moretti  
Supplenti 
Prof. Marco Schiavone  
Prof. Marco Giuseppe Ritelli 
 

Le sedute della Commissione giudicatrice potranno svolgersi in modalità telematica. 
 
Il presente Decreto verrà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 
 
Brescia, data del protocollo 
  

Il DIRETTORE  
F.to Prof. Massimo Gennarelli 

 (F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05) 


		2024-11-27T12:20:27+0100
	IT
	Massimo Gennarelli




